Администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 240                                                                                                  22.06.2015
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Русско-Юрмашский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 3 июня 2014 года № 34 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Русско-Юрмашский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 года № 92 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан»  (в редакции постановлений Правительства Республики Башкортостан от 28 сентября 2012 г. № 337 и от 9 июля 2014 г. № 316) в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления, администрация сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет  муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 3 июня 2014 года № 34 «Об оплате труда работников администрации сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
        1) пункт 6.1 статьи 6 раздела II изложить в следующей редакции:

« 6.1. Оплата труда работников, не отнесенных к муниципальным служащим, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения (далее – работники технического обеспечения),  состоит из:
- должностного оклада, тарифной ставки;
- надбавок к должностному окладу (тарифной ставке):

а) за выслугу лет руководителям, специалистам и служащим;

б) за сложность, напряженность и высокие достижения в труде;

в) за классность;
    г) районного коэффициента;
- премий по результатам работы;
- материальной помощи;

- доплат к должностному окладу (тарифной ставке).»;

2) пункт 6.3 статьи 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6.3 Работникам технического обеспечения выплачиваются:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере о 70 до 100 процентов должностного оклада (тарифной ставки);
- ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:

	При стаже работы
	Размер надбавки (в процентах)

	от 3 до 8 лет
	10

	свыше 8 лет до 13 лет
	15

	свыше 13 лет до 18 лет
	20

	свыше 18 лет до 23 лет
	25

	свыше 23 лет
	30

- премии по результатам работы (размер премий определяется исходя из результатов деятельности работника и максимальными размерами не ограничивается).

Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет начисляются работникам на должностной оклад.»;

3) пункт 6.4 статьи 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6.4. При утверждении фондов оплаты труда для работников технического обеспечения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (тарифных ставок) работникам с учетом районного коэффициента, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 8,5-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников с учетом районного коэффициента;
- ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 3-кратной суммы должностных окладов работников с учетом районного коэффициента;
- премий по результатам работы:

а) специалистам и служащим – в размере 4- кратной суммы должностных окладов соответствующих работников с учетом районного коэффициента;
б) рабочим и водителям - в размере 6-кратной суммы тарифных ставок соответствующих работников технического обеспечения с учетом установленных надбавок, доплат и районного коэффициента;

- материальной помощи - в размере 2-кратной суммы должностных окладов и тарифных ставок работников технического обеспечения;

- установленных настоящим Положением надбавок и доплат по другим основаниям.»;
4) дополнить статью 6 раздела II пунктом 6.11 следующего содержания:

«6.11. Премии рабочим и водителям начисляются с учетом районного коэффициента, всех надбавок и доплат».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу  сельского поселения.

Глава сельского поселения
Русско-Юрмашский сельсовет                                                М.Х.Муталлапова